
 
 
 
 
 

 

คำสัง่องคก์ารบรหิารสว่นตำบลโนนยอ 
                                                       ที ่ 235 / ๒๕๖5 

เรือ่ง  ปรับปรงุการแบง่งานและการมอบหมายหนา้ทีภ่ายในกองสาธารณสขุและสิง่แวดลอ้ม 
 

 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๙ (๒) (๔) และมาตรา ๖๐ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบล 
และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๒ ประกอบพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ จึงเห็นสมควรมีการปรับปรุง การมอบหมายงานและหน้าที่
ความรับผิดชอบภายในส่วนราชการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม     ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ 
ขึ้นใหม่ ดังต่อไปนี้ 
 

  ๑. ให้ยกเลิกคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ ที่          /2๕๖1   ลงวันที่ 6  กันยายน  
2561  รวมทั้งคำสั่งอ่ืนใดที่ขัดหรือแย้งเก่ียวกับเรื่องนี้ โดยให้ใช้คำสั่งนี้แทน 
 

  ๒. นางกิตติพร  ศิริมงคลขจร      ตำแหน่ง       ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม    
(นักบริหารงานสาธารณสุข อำนวยการฯต้น)  เลขที่ตำแหน่ง  ๐๖-๐๔๐๖-๐๐๑ มีภาระหน้าที่พิจารณา ในฐานะ
หัวหน้าหน่วยงาน  มีหน้าที่กำหนดนโยบายการปฏิบัติงาน    พิจารณาวางอัตรากำลังเจ้าหน้าที่และงบประมาณ
ของหน่วยงานที่รับผิดชอบ  ติดต่อประสานงาน   วางแผน   มอบหมายงาน  วินิจฉัยสั่งการ  ควบคุม ตรวจสอบ 
ให้คำปรึกษาแนะนำ   ปรับปรุงแก้ไข   ติดตามประเมินผลและแก้ปัญหาขัดข้องในการปฏิบัติงานในหน่วยงานที่
รับผิดชอบ  โดยควบคุมตรวจสอบการจัดการงานต่าง ๆ  หลายด้านเกี่ยวกับงานสาธารณสุข  เช่น การให้บริการ
สาธารณสุขหลายด้าน  ได้แก่ การรักษาพยาบาล การส่งเสริมสุขภาพการควบคุมโรค  การสุขาภิบาล  และอ่ืน ๆ 
การวางแผนนิเทศติดตามและประเมินผลงานสาธารณสุข   การเฝ้าระวังโรค    การเผยแพร่และฝึกอบรมการสุข
ศึกษา  การประสานงานและสนับสนุนการวางแผน    การจัดรูปปรับปรุงองค์การ      การวางแผนกำลังคนและ
งบประมาณการสาธารณสุข   และบริหารทรัพยากรด้านต่าง ๆ    การจัดให้มีและสนับสนุนการกำหนดนโยบาย
สาธารณสุข การกำหนดและพัฒนามาตรฐานและกลวิธีการดำเนินงานสาธารณสุข  และการปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่
เกี่ยวข้องตามท่ีได้รับมอบหมายโดยแบ่งส่วนราชการภายในออกเป็น  ๘  งาน  ดังนี้ 

๑. งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัการสาธารณสุข 
    - งานธุรการ     
    - งานประชาสัมพันธ์ 
    - งานบริการสาธารณสุข 
    - งานทันตกรรม 
    - งานควบคุมฆ่าสัตว์ 
    - งานส่งเสริมและสนับสนุน 
    - งานคุ้มครองผู้บริโภค 
    - งานเกีย่วกับการชั่ง ตวง วัด 
    - งานอนุญาตประกอบกิจการค้าน่ารังเกียจ 
    - งานควบคุมและตรวจสอบโรงงาน 
    - งานส่งเสริมและเผยแพร่ 

/-งานศึกษา... 



- ๒ - 
 

    - งานศึกษาและวิเคราะห์ 
    - งานควบคุมมลพิษ 

๒. งานอนามยัและสิง่แวดลอ้ม 
    - งานสุขาภิบาลทั่วไป 
    - งานสุขาภิบาลโรงงาน 
    - งานสุขาภิบาลอาหารและสถานประกอบการ 
    - งานชวีอนามัย 
    - งานสุขาภิบาลสิ่งแวดล้อม 
    - งานควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 
    - งานตรวจสอบและติดตาม 
    - งานควบคุมมลพิษ 
    - งานรักษาความสะอาด 
    - งานกำจัดขยะ น้ำเสีย สิ่งปฏิกูล 
    - งานบำบัดน้ำเสีย 
    - งานอนุรักษ ์ ฟ้ืนฟู สิ่งแวดล้อม 
    - งานส่งเสริมและเผยแพร่ 
    - งานศึกษาวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อม 
    - งานพัฒนาอนามัย/สิ่งแวดล้อม 
    - งานควบคุมและจัดการคุณภาพสิ่งแวดล้อม 

๓. งานส่งเสรมิสุขภาพและสาธารณสขุ 
    - งานอนามัยและชุมชน 
    - งานสาธารณสุขมูลฐาน 
    - งานสุขศึกษา 
    - งานควบคุมมาตรฐานอาหารและน้ำ 
    - งานป้องกันยาเสพติด 
    - งานส่งเสริมสุขภาพ 
    - งานโภชนาการ 
    - งานส่งเสริมการออกกำลังกาย 

๔. งานรักษาความสะอาด 
    - งานควบคุมสิ่งปฏิกูล 
    - งานรักษาความสะอาดและขนถ่ายสิ่งปฏิกูล 
    - งานกำจัดมูลฝอยและน้ำเสีย 

๕. งานควบคุมและกำจดัคณุภาพสิง่แวดลอ้ม 
    - งานส่งเสริมเผยแพร่ 
    - งานควบคุมมลพิษ 
    - งานศึกษาและวิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อม 
    - งานติดตามตรวจสอบ 
 

/๖.งานควบคุมโรค... 



- ๓ - 
 

๖. งานควบคุมโรค 
    - งานเฝ้าระวัง 
    - งานระบาดวิทยา 
    - งานโรคติดต่อและสัตว์นำโรค 
    - งานโรคเอดส์ 
    - งานป้องกัน/ควบคุมโรคติดต่อ  

๗. งานบรกิารสาธารณสขุ 
    - งานรักษาและพยาบาล 
    - งานชันสูตรสาธารณสุข 
    - งานเภสชักรรม 
    - งานสัตว์แพทย์และโรงฆ่าสัตว์ 

๘. งานบรหิารกองทนุหลักประกนัสุขภาพระดบัทอ้งถิน่ 
    - งานงบประมาณกองทุนฯ 
    - งานประชุมคณะกรรมการกองทุนฯ 
    - งานโครงการและแผนงาน 
    - งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องและได้รับมอบหมาย 
โดยมี  นางสาวประทุมพร  ไพลดำ  ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป  เป็นผู้ช่วย 
ให้ผู้ที่ได้รับคำสั่งปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายโดยเคร่งครัด  หากมีปัญหาอุปสรรคและ

ปัญหาในการปฏิบัติงานให้ปรึกษาผู้บังคับบัญชาเหนือตนตามลำดับชั้น แล้วให้ทำบันทึกข้อความผลการปรึกษา
และข้อชี้แนะ  แนะนำของผู้บังคับบัญชา  รายงานให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทราบ   
 

               ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
                    
                                  สั่ง  ณ  วันที่  23  เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖5 
 
 
 

(นายพจนชัย  พัดไธสง) 
   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนยอ 

 
 
 
 

 


